
obec Rodvínov

Zastupitelstvo obce Rodvínov

Obecně záv azná vyh láš ka

"'"r: ffi;l*
o stanovení systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území
obce Rodvínov

Zastupitelstvo obce Rodvínov se na svém zasedání dne 2,6,2015 usnesením č 81312015
usneslo vydat na základě § 'l7 odst. 2 zákona č. 185/200,t Sb,, o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o odpadech"), 

"vsouladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm, h) zákonaé. 12812000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou
vyhlášku:

čI. t
úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromažd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na
území obce Rodvínov, včetně nakládáníse stavebním odpadem1).

él. z
Třídění komunálního odpadu

1) Komunálníodpad se třídí na složky:

a) Biologické odpady ,

b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Směsný komunální odpad,

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm, a), b), c), d), e), 0 a g).

) VyntaStu Ministerstva životního prostředí č. 381/2OO1 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezPeČných odPadŮ a seznamy odpadů a států p_ro účely vývozu,. dovozu a tranzitu odpaoú a postup při
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalóg ÓdpaOů)



1)

2)

čl. s
Shromažd'ování tříděného odpadu

Tříděný odpad je shromažd'ován do zvláštních sběrných nádob.

ZvláŠtní sběrné nlPoby jso_u umístěny na těchto stanovištích:obec Rodvínov:p.é.2ggt1-
vedle Obecního riřadu,p.Č.2613 -vedle Hasičské zbrojnice,p,č.698/1-vedle komunikace
vedoucí k areálu ZD Rodvínov, Obec Jindřiš:p.č.6/,1 - vedle místního hostince,p. č.l2t5-u
lávky přes Hamerský potok.

Zvláštní sběrné nádoby jsou označeny příslušnými nápisy:

a) Papír,
b) Plasty, PET lahve,nápojové karíony,
c) Sk/o,

Do zvláŠtních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny.

Ro_změrný kovový odpad lze odevzdávat na Obecním úřadě na adrese Rodvínov 72 ,

kaŽdý Pátek od 13hod. do 13.30hod.Je možnost i mimo tento čas po tel.domluvě na čísle
724195012.Na kovový odpad menších rozměrů je umístěna nádoba na p.č,299/1 vedle
Oú Rodvínov s popisem Kovový odpad.

čl. +
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2) je zajišt'ován minimálně dvakrát
roČně obcí Rodvínov,jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích
Přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. lnformace o sběru jsou
zveřejňovány na webových stránkách obce ,informační desce v tištěné podobě a
informací veřejným rozhlasem.

ShromaŽd'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v ěl. 3 odst. 4.

c1.5
Sběr a svoz objemného odpadu a biologického odpadu

1) Obiemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrných nádob.

2) Biologický odpad je odpad rostlinného původu.

2 1Vyhláška Ministerstva životního prostředí č,381l2OO1Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezpeČných odpadŮ a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

3)

4)

5)

1)

2)



3) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišt'ován dvakrát ročně obcí Rodvínov na předem
vyhláŠených přechodných stanovištích. lnformace o sběru zveřejňovány na webových
stránkách obce, informaění desce obce v tištěné podobě a informací veřejným
rozhlasem.

4) Sběr a svoz biologického odpadu je zajišt'ován umístěním kontejneru na biologický
odpad v obci Rodvínov p.č29911 ,v obci Jindřiš p.č 6/1.Ukládání biologického odpadu je
umoŽněno denně od 1 .4 do 31 .1 0 toho daného roku.Vývoz bude zajistí smluvně ošetřená
firma. lnformace o sběru vizČl.q odst.1

5) Shromažd'ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4.

ěl. e
Shromažd'ování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob, Pro účely této vyhlášky
se sběrnými nádobami rozumějí:
typizované sběrné nádoby /popelnice/u rčené ke sh roma žd' ov ání směsného komunáln ího
odpadu,
odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro
odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

čl. z
Nak!ádání se stavebním odpadem

Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není
odpadem komunálním.

Stavební odpad lze použít, předat ěi odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

Pro odloŽení stavebního odpadu je možné objednat kontejner firmy AVE CZ odpadové
hospodářství s,r.o ,pobočka J.Hradec.Tato služba je za úplatu ,dle skutečné ceny
požadovanou svozovou firmou,

2)

1)

a)

b)

2)

3)

1)

J



čl.g
závěrečná ustanovení

1) Nabytím úóinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce
č.212001 .

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.6.2a15

_.4 OBEC RoDvlilov '\ n t", , \ u

. ,'F-1 377 01 J.Hradec ď [o'* ď\-'' 
Riil;; r,j;; l r84 396 269 Hana Hošková
místostarosta starostka

Vyvěšeno na úřednídesce obecního úřadu dne : 4.6,2015

Sejmuto z úřednídesky obecního úřadu dne: 22,6,2015

4


